

Kieli on täynnä ”auringonnousuja”

Kiitos Kari Heinolle ystävällisestä palautteesta! Kolumnini aineistona ovat tekstit, joissa käytetään uskomissanoja. Näissä uudemmissa barometreisissä ei käsitykseni mukaan kysytä evoluutioon uskomisesta.

Auringon nousemisesta olen kirjoittanut laajemmin useissakin yhteyksissä, esimerkiksi monissa maakuntalehdissä kesäkuussa 2006 julkaistussa kolumnissani:

”Puhumme tyynesti auringonnoususta ja -laskusta, vaikka meille on viimeistään alakoulussa opetettu, että maa se tässä pyörii itsensä ympäri. Kun maa pyörii, näyttää siltä, että aurinko päivän mittaan vaeltaa taivaalla idästä länteen. Kieli on täynnä tällaisia ’auringonnousuja’, epätasmlisyyttä, näköharhoja, jos nyt kielen voi sanoa olevan täynnä jotakin. Eihän kieli mikään ämpäri eikä äyskäri ole, vuotava vene pikemminkin.”

VESA HEIKKINEN

Kirjoittaja on suomen kielen dosentti ja tietokirjailija.

ILMOITA JULKAISUSI VUODEN TIEDEKYNÄ 2018 -EHDOKKAAKSI

Vuoden tiedekynä 2018 -palkintoehdokkaiksi etsitään vuosina 2015–17 ilmestyneitä ympäristöntutkimuksen julkaisuja.

Koneen Säätiö jakaa Vuoden Tiedekynä -palkinnon tieteellisestä suomenkielisestä julkaistusta kirjoituksesta, jossa suomen kieltä on käytetty erityisen ansiokkaasti. Palkinnosta kilpailevat tällä kertaa ympäristöntutkimuksen julkaisut, jotka ovat ilmestyneet vuosien 2015–2017 aikana. Palkinnon suuruus on 25 000 euroa ja se myönnetään julkaisun kirjoittajalle tai kirjoittajille alkuvuonna 2018. Palkinnon tarkoituksena on tukea suomenkielistä tieteellistä kirjoittamista ja nostaa sen arvostusta. Ympäristöntutkimuksessa palkinto voidaan myöntää tieteellisestä artikkelista tai tieteellisestä kirjasta.

Ilmoittautuminen on helppoa:

- tieteellisten lehtien julkaisijat ja tieteellisten kirjojen ja artikkelikokoelmien kustantajat voivat toimittaa julkaisunsa painettuna tai digitaalisena Koneen Säätiön tiedeasiamies Kalle Korhoselle. Voitte toimittaa koko vuosikerrat tai kokonaiset kirjat, valintaa ei tarvitse tehdä.
- tieteellisten julkaisujen kirjoittajat voivat myös itse lähettää julkaisunsa painettuna tai digitaalisena Kalle Korhoselle.

Osallistuminen edellyttää yhteydenottoa sekä, jos julkaisut eivät ole avoimesti saatavilla verkossa, julkaisujen toimittamista Kalle Korhoselle. Verkossa avoimesti saatavilla olevista julkaisuista riittää verkko-osoitteen ilmoittaminen.

Ilmoita julkaisusi tavoittelemaan palkintoa mahdollisimman pian, viimeistään 30.1.2018. Tammi-kuussa ilmestyviä vuodelle 2017 merkittyjä lehtien numeroita voidaan ottaa mukaan.

Lisätiedot:

Koneen Säätiön tiedeasiamies Kalle Korhonen, kalle.korhonen@koneensaatio.fi, 050 344 7468.